
 

TECHNICKÉ POŽADAVKY PLOŠIN PRO OSOBY SE SNÍŽENOU 

SCHOPNOSTÍ POHYBU A ORIENTACE 

Technická vybavenost plošin dle normy EN 81-40, dodávka včetně dopravy, instalace a 
uvedení do provozu, provedení předepsaných zkoušek a prohlášení o shodě, zaškolení, 
zajištění záručního a pozáručního servisu přímo dodavatelem. 

Zadavatel požaduje dodání nových, nepoužitých či nerepasovaných přístrojů. V dodávce 
budou obsaženy přístroje, příslušenství i spotřební materiál (který je součástí dodávky) ve verzi, 
která je pro daný typ výrobku aktuální (poslední). 

Zadavatel požaduje předvedení přístroje, ověření parametrů a zaškolení obsluhy přístroje na 
pracovišti objednatele v českém jazyce. 

Zadavatel požaduje zabezpečení servisu a případných preventivních prohlídek po celou dobu 
životnosti přístroje 

Budova A, plošina P1 
 
Šikmá zvedací plošina, sklopná 
 

Provedení: vnitřní 
Sklápění plošiny, nájezdů a 
ochranných bariér: 

automatické 

Plošina s protiskluzovým povrchem 
(šířka x délka): 

Min. 800 mm x 1050 mm 

Nosnost: min. 250 kg 
Rychlost jízdy: variabilní, předpoklad 3 až 6 m/min. 
Počet stanic: 2 
Vyjetí plošiny na horní podestu: NE 
Dispozice pohonu: přímý 
Napájení hlavního přívodu:  např.: 1+N+PE 240 V, 50 Hz, 1.5 kW 
Ovládací napětí: 24 V 
Kotvení: na ocelové sloupky vrtané do nášlapů 
Umístění: na levé straně schodiště (při pohledu 

zdola na rameno schodiště) 
Zdvih: 1050 mm 
Délka jízdní dráhy: 4500 mm 
Počet schodů: 7 
Počet zatáček: 1 x 90° a 0 x 180° 
Horizontální stabilizace na jízdní dráze: NE 
 
Doplňková vybavení: 

 



Odnímatelné ovládání na plošině pro 
doprovázející osobu: 

Volitelné  

Sklopná sedačka na plošině: Volitelné  
Automaticky sklopný čelní nájezd na 
plošinu: 

Volitelné  

Prodloužení sklopného nájezdu: Volitelné  
Dálková nouzová signalizace z plošiny: Volitelné  
Automatické přiklopení plošiny po 
nastaveném časovém intervalu: 

Volitelné  

Nouzový zdroj napájení (jízda i při 
výpadku proudu): 

ANO 

Zamknutí nástěnných ovladačů pomocí 
klíče: 

ANO 

Zamknutí sklápění plošiny: Volitelné  
Nylonový kryt na plošinu: Volitelné  
Stříška pro ovladač:  Volitelné  
Sloupek na dolní přivolávač:  Volitelné  
Ovládací prvky na plošině velkoplošná prosvětlená tlačítka pro jízdu 

nahoru a dolů, STOP 
Ovládací prvky v nástupištích velkoplošná tlačítka pro jízdu nahoru a 

dolů 
Zaměření místa instalace, projekt, 
výroba technologie plošiny, doprava, 
instalace zařízení, zkoušky a uvedení 
zařízení do provozu, průvodní 
technická dokumentace a zaškolení 
obsluhy, zhotovení hlavního přívodu 
(pokud je zapotřebí) 

ANO 

Povrchová úprava: Volitelné, dle dohody se zadavatelem 
Záruční doba  60 měsíců  
Bezpečnostní prvky: 
Omezovač rychlosti a zachycovač, zahnuté sklopné bariéry na plošině, nájezdové rampy na 
plošině s funkcí blokování jízdy při kontaktu s překážkou, spodní kontaktní plech plošiny s 
funkcí blokování jízdy při kontaktu s překážkou pod plošinou, bezpečnostní tlakové závory na 
bocích plošiny s funkcí blokování jízdy při kontaktu s překážkou, manuální nouzové 
spouštění, manuální nouzové přiklopení plošiny v případě poruchy. 

Místo pro instalaci plošiny  

              



Budova A, plošina P2 

Šikmá zvedací plošina  

Provedení: vnitřní 
Sklápění plošiny, nájezdů a trubkových bariér: automatické 
Plošina s protiskluzovým povrchem (šířka x 
délka): 

min.800 mm x 1050 mm 

Nosnost: min. 250 kg 
Rychlost jízdy: variabilní, předpoklad 3 až 6 m/min. 
Počet stanic: 2 
Napájení hlavního přívodu: např.: 1+N+PE 240 V, 50 Hz, 0.5 kW 
Ovládací napětí: 24 V 
Bateriový pohon (jízda i při výpadku proudu): ANO 
Ovládání jízdy plošiny z nástěnných ovladačů 
(bezdrátová instalace): 

ANO 

Zamknutí nástěnných ovladačů pomocí klíče: ANO 
Kotvení pojezdové dráhy: na ocelové sloupky vrtané do schodnic 
Umístění: na pravé straně schodiště (při pohledu zdola na 

schodiště) 
Zdvih: min. 600 mm 
Délka jízdní dráhy: min. 2000 mm 
Počet schodů: 4 
Povrchová úprava: Volitelné 
 
Doplňková vybavení: 

 

Odnímatelné ovládání na plošině pro 
doprovázející osobu: 

Volitelné  

Sklopná sedačka na plošině: Volitelné  
Automaticky sklopný čelní nájezd na 
plošinu: 

Volitelné  

Prodloužení sklopného nájezdu: Volitelné  
Dálková nouzová signalizace z plošiny: Volitelné  
Automatické přiklopení plošiny po 
nastaveném časovém intervalu: 

Volitelné  

Nouzový zdroj napájení (jízda i při 
výpadku proudu): 

ANO 

Zamknutí nástěnných ovladačů pomocí 
klíče: 

ANO 

Zamknutí sklápění plošiny: Volitelné  
Nylonový kryt na plošinu: Volitelné  
Stříška pro ovladač:  Volitelné  
Sloupek na dolní přivolávač:  Volitelné  
Ovládací prvky na plošině velkoplošná prosvětlená tlačítka pro jízdu 

nahoru a dolů, STOP 
Ovládací prvky v nástupištích velkoplošná tlačítka pro jízdu nahoru a 

dolů 
Zaměření místa instalace, projekt, 
výroba technologie plošiny, doprava, 
instalace zařízení, zkoušky a uvedení 
zařízení do provozu, průvodní 
technická dokumentace a zaškolení 

ANO 



obsluhy, zhotovení hlavního přívodu 
(pokud je zapotřebí) 
Povrchová úprava: Variabilní, dle dohody se zadavatelem  
Záruční doba  60 měsíců  
Bezpečnostní prvky: 
Omezovač rychlosti a zachycovač, zahnuté sklopné bariéry na plošině, nájezdové 
rampy na plošině s funkcí blokování jízdy při kontaktu s překážkou, spodní kontaktní 
plech plošiny s funkcí blokování jízdy při kontaktu s překážkou pod plošinou, 
bezpečnostní tlakové závory na bocích plošiny s funkcí blokování jízdy při kontaktu s 
překážkou, manuální nouzové spouštění, manuální nouzové přiklopení plošiny v 
případě poruchy. 

 

 

Místo pro instalaci plošiny  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Budova A, plošina P3 
 
Šikmá zvedací plošina  

 
Provedení: vnitřní 
Sklápění plošiny, nájezdů a ochranných 
bariér: 

automatické 

Plošina s protiskluzovým povrchem 
(šířka x délka): 

min. 800 mm x 1050 mm 

Nosnost: min. 250 kg 
Rychlost jízdy: variabilní 3 až 6 m/min. 
Počet stanic: 2 
Vyjetí plošiny na horní podestu: NE 
Dispozice pohonu: přímý 
Napájení hlavního přívodu:  např.: 1+N+PE 240 V, 50 Hz, 1.5 kW 
Ovládací napětí: 24 V 
Kotvení: na ocelové sloupky vrtané do nášlapů 
Umístění: na levé straně schodiště (při pohledu zdola 

na rameno schodiště) 
Zdvih: 450 mm 
Délka jízdní dráhy: 4000 mm 
Počet schodů: 3 
Počet zatáček: 2 x 90° a 0 x 180° 
Horizontální stabilizace na jízdní dráze: NE 
Doplňková vybavení:  
Odnímatelné ovládání na plošině pro 
doprovázející osobu: 

Volitelné  

Sklopná sedačka na plošině: Volitelné  
Automaticky sklopný čelní nájezd na 
plošinu: 

ANO 

Prodloužení sklopného nájezdu: Volitelné  
Dálková nouzová signalizace z plošiny: Volitelné  
Automatické přiklopení plošiny po 
nastaveném časovém intervalu: 

Volitelné  

Nouzový zdroj napájení (jízda i při 
výpadku proudu): 

ANO 

Zamknutí nástěnných ovladačů pomocí 
klíče: 

ANO 

Zamknutí sklápění plošiny: Volitelné  
Nylonový kryt na plošinu: Volitelné  
Stříška pro ovladač:  Volitelné  
Sloupek na dolní přivolávač:  Volitelné  
Sloupek na horní přivolávač:  Volitelné  
Oboustranná komunikace: Volitelné  
Ovládací prvky na plošině velkoplošná prosvětlená tlačítka pro jízdu 

nahoru a dolů, STOP 
Ovládací prvky v nástupištích velkoplošná tlačítka pro jízdu nahoru a 

dolů 
Zaměření místa instalace, projekt, 
výroba technologie plošiny, doprava, 
instalace zařízení, zkoušky a uvedení 
zařízení do provozu, průvodní 
technická dokumentace a zaškolení 
obsluhy, zhotovení hlavního přívodu 
(pokud je zapotřebí) 

ANO 



Povrchová úprava: Volitelné, dle dohody se zadavatelem 
Záruční doba  60 měsíců  
Bezpečnostní prvky: 
Omezovač rychlosti a zachycovač, zahnuté sklopné bariéry na plošině, nájezdové 
rampy na plošině s funkcí blokování jízdy při kontaktu s překážkou, spodní kontaktní 
plech plošiny s funkcí blokování jízdy při kontaktu s překážkou pod plošinou, 
bezpečnostní tlakové závory na bocích plošiny s funkcí blokování jízdy při kontaktu s 
překážkou, manuální nouzové spouštění, manuální nouzové přiklopení plošiny v 
případě poruchy. 

 
 
 

Místo pro instalaci plošiny  
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Budova J, plošina P4 
 

Šikmá zvedací plošina  

Provedení: vnitřní 
Sklápění plošiny, nájezdů a ochranných 
bariér: 

automatické 

Plošina s protiskluzovým povrchem 
(šířka x délka): 

min. 800 mm x 1050 mm 

Nosnost: min. 250 kg 
Rychlost jízdy: variabilní 3 až 6 m/min. 
Počet stanic: 2 
Vyjetí plošiny na horní podestu: NE 
Dispozice pohonu: přímý 
Napájení hlavního přívodu:  např.: 1+N+PE 240 V, 50 Hz, 1.5 kW 
Ovládací napětí: 24 V 
Kotvení: na ocelové sloupky vrtané do nášlapů 
Umístění: na pravé straně schodiště (při pohledu 

zdola na rameno schodiště) 
Zdvih: 3500 mm 
Délka jízdní dráhy: 8300 mm 
Počet schodů: 20 
Počet zatáček: 0 x 90° a 0 x 180° 
Horizontální stabilizace na jízdní dráze: NE 
Doplňková vybavení:  
Odnímatelné ovládání na plošině pro 
doprovázející osobu: 

Volitelné  

Sklopná sedačka na plošině: Volitelné  
Automaticky sklopný čelní nájezd na 
plošinu: 

Volitelné  

Prodloužení sklopného nájezdu: Volitelné  
Dálková nouzová signalizace z plošiny: Volitelné  
Automatické přiklopení plošiny po 
nastaveném časovém intervalu: 

Volitelné  

Nouzový zdroj napájení (jízda i při 
výpadku proudu): 

ANO 

Zamknutí nástěnných ovladačů pomocí 
klíče: 

ANO 

Zamknutí sklápění plošiny: Volitelné  
Nylonový kryt na plošinu: Volitelné  
Stříška pro ovladač:  Volitelné  
Sloupek na dolní přivolávač:  Volitelné  
Sloupek na horní přivolávač:  Volitelné  
Oboustranná komunikace: ANO 
Ovládací prvky na plošině velkoplošná prosvětlená tlačítka pro jízdu 

nahoru a dolů, STOP 
Ovládací prvky v nástupištích velkoplošná tlačítka pro jízdu nahoru a 

dolů 
Zaměření místa instalace, projekt, 
výroba technologie plošiny, doprava, 
instalace zařízení, zkoušky a uvedení 
zařízení do provozu, průvodní 
technická dokumentace a zaškolení 
obsluhy, zhotovení hlavního přívodu 
(pokud je zapotřebí) 

ANO 



Povrchová úprava: Volitelné, dle dohody se zadavatelem 
Záruční doba  60 měsíců  
Bezpečnostní prvky: 
Omezovač rychlosti a zachycovač, zahnuté sklopné bariéry na plošině, nájezdové 
rampy na plošině s funkcí blokování jízdy při kontaktu s překážkou, spodní kontaktní 
plech plošiny s funkcí blokování jízdy při kontaktu s překážkou pod plošinou, 
bezpečnostní tlakové závory na bocích plošiny s funkcí blokování jízdy při kontaktu s 
překážkou, manuální nouzové spouštění, manuální nouzové přiklopení plošiny v 
případě poruchy. 

 
 

Poznámky: demontáž stávající plošiny 
 
 

Místo pro instalaci plošiny  
                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       FOTO místa pro instalaci plošiny 

       (výměna stávající) 

 

 

 

 

 

 



Budova N, plošina P5 

Šikmá zvedací plošina  

Provedení: vnitřní 
Sklápění plošiny, nájezdů a trubkových bariér: automatické 
Plošina s protiskluzovým povrchem (šířka x 
délka): 

min. 800 mm x 900 mm 

Nosnost: min. 250 kg 
Rychlost jízdy: variabilní 3 až 6 m/min. 
Počet stanic: 2 
Napájení hlavního přívodu: např.: 1+N+PE 240 V, 50 Hz, 0.6 kW 
Ovládací napětí: 24 V 
Bateriový pohon (jízda i při výpadku proudu): ANO 
Ovládání jízdy plošiny z nástěnných ovladačů 
(bezdrátová instalace): 

ANO 

Zamknutí nástěnných ovladačů pomocí klíče: ANO 
Kotvení pojezdové dráhy: na ocelové sloupky vrtané do schodnic 
Umístění: na pravé straně schodiště (při pohledu zdola na 

schodiště) 
Zdvih: 2310 mm 
Délka jízdní dráhy: 5300 mm 
Počet schodů: 14 
Doplňková vybavení   
Odnímatelné ovládání na plošině pro 
doprovodnou osobu: 

Volitelné 

Sklopná sedačka na plošině: Volitelné 
Sklopný boční nájezd na plošinu: ANO  
Prodloužení nájezdové rampy: Volitelné 
Zámek sklápění plošiny: Volitelné 
Nylonový kryt na plošinu: Volitelné 
Stříška pro ovladač: Volitelné 
Sloupek na dolní přivolávač: Volitelné 
Sloupek na horní přivolávač: Volitelné 
Oboustranná komunikace: ANO 
Ovládací prvky na plošině velkoplošná prosvětlená tlačítka pro jízdu 

nahoru a dolů, STOP 
Ovládací prvky v nástupištích velkoplošná tlačítka pro jízdu nahoru a 

dolů 
Zaměření místa instalace, projekt, 
výroba technologie plošiny, doprava, 
instalace zařízení, zkoušky a uvedení 
zařízení do provozu, průvodní 
technická dokumentace a zaškolení 
obsluhy, zhotovení hlavního přívodu 
(pokud je zapotřebí) 

ANO 

Povrchová úprava: Volitelné, dle dohody se zadavatelem 
Záruční doba  60 měsíců  
Bezpečnostní prvky: 
Omezovač rychlosti a zachycovač, zahnuté sklopné bariéry na plošině, nájezdové 
rampy na plošině s funkcí blokování jízdy při kontaktu s překážkou, spodní kontaktní 



plech plošiny s funkcí blokování jízdy při kontaktu s překážkou pod plošinou, 
bezpečnostní tlakové závory na bocích plošiny s funkcí blokování jízdy při kontaktu s 
překážkou, manuální nouzové spouštění, manuální nouzové přiklopení plošiny v 
případě poruchy. 

 

 

Místo pro instalaci plošiny  

 

              

FOTO místa pro instalaci plošiny 

(výměna stávající) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Budova C, plošina P6 
 

Šikmá zvedací plošina  

Provedení: vnitřní 
Sklápění plošiny, nájezdů a 
ochranných bariér: 

automatické 

Plošina s protiskluzovým povrchem 
(šířka x délka): 

Min. 800 mm x 1050 mm 

Nosnost: min. 250 kg 
Rychlost jízdy: variabilní 3 až 6 m/min. 
Počet stanic: 2 
Vyjetí plošiny na horní podestu: NE 
Dispozice pohonu: přímý 
Napájení hlavního přívodu:  např.: 1+N+PE 240 V, 50 Hz, 1.5 kW 
Ovládací napětí: 24 V 
Kotvení: na ocelové sloupky vrtané do nášlapů 
Umístění: na pravé straně schodiště (při pohledu zdola na 

rameno schodiště) 
Zdvih: 2400 mm 
Délka jízdní dráhy: 9300 mm 
Počet schodů: 16 
Počet zatáček: 0 x 90° a 0 x 180° 
Horizontální stabilizace na jízdní 
dráze: 

ANO 

Doplňková vybavení:  
Odnímatelné ovládání na plošině pro 
doprovázející osobu: 

Volitelné 

Sklopná sedačka na plošině: Volitelné 
Automaticky sklopný čelní nájezd na 
plošinu: 

Volitelné 

Prodloužení sklopného nájezdu: Volitelné 
Dálková nouzová signalizace z 
plošiny: 

Volitelné 

Automatické přiklopení plošiny po 
nastaveném časovém intervalu: 

Volitelné 

Nouzový zdroj napájení (jízda i při 
výpadku proudu): 

ANO 

Zamknutí nástěnných ovladačů 
pomocí klíče: 

ANO 

Zamknutí sklápění plošiny: Volitelné 
Nylonový kryt na plošinu: Volitelné 
Stříška pro ovladač:  Volitelné 
Sloupek na dolní přivolávač:  Volitelné 
Sloupek na horní přivolávač:  Volitelné 
Oboustranná komunikace: ANO 
Ovládací prvky na plošině velkoplošná prosvětlená tlačítka pro jízdu 

nahoru a dolů, STOP 
Ovládací prvky v nástupištích velkoplošná tlačítka pro jízdu nahoru a dolů 
Zaměření místa instalace, projekt, 
výroba technologie plošiny, 
doprava, instalace zařízení, zkoušky 
a uvedení zařízení do provozu, 
průvodní technická dokumentace a 
zaškolení obsluhy, zhotovení 

ANO 



hlavního přívodu (pokud je 
zapotřebí) 
Povrchová úprava: Volitelné, dle dohody se zadavatelem 
Záruční doba  60 měsíců  
Bezpečnostní prvky: 
Omezovač rychlosti a zachycovač, zahnuté sklopné bariéry na plošině, nájezdové rampy na 
plošině s funkcí blokování jízdy při kontaktu s překážkou, spodní kontaktní plech plošiny s 
funkcí blokování jízdy při kontaktu s překážkou pod plošinou, bezpečnostní tlakové závory na 
bocích plošiny s funkcí blokování jízdy při kontaktu s překážkou, manuální nouzové spouštění, 
manuální nouzové přiklopení plošiny v případě poruchy. 

 

 

Místo pro instalaci plošiny  

 

                          

 

 

 

 

 

 

 



Budova C, plošina P7 

Šikmá zvedací plošina  

Provedení: vnitřní 
Sklápění plošiny, nájezdů a ochranných 
bariér: 

automatické 

Plošina s protiskluzovým povrchem (šířka x 
délka): 

Min. 800 mm x 1050 mm 

Nosnost: min. 250 kg 
Rychlost jízdy: variabilní 3 až 6 m/min. 
Počet stanic: 2 
Vyjetí plošiny na horní podestu: NE 
Dispozice pohonu: přímý 
Napájení hlavního přívodu:  např.: 1+N+PE 240 V, 50 Hz, 1.5 kW 
Ovládací napětí: 24 V 
Kotvení: na ocelové sloupky vrtané do nášlapů 
Umístění: na levé straně schodiště (při pohledu zdola na 

rameno schodiště) 
Zdvih: 600 mm 
Délka jízdní dráhy: 3300 mm 
Počet schodů: 4 
Počet zatáček: 1 x 90° a 0 x 180° 
Horizontální stabilizace na jízdní dráze: NE 
Doplňková vybavení:  
Odnímatelné ovládání na plošině pro 
doprovázející osobu: 

Volitelné 

Sklopná sedačka na plošině: Volitelné 
Automaticky sklopný čelní nájezd na plošinu: Volitelné 
Prodloužení sklopného nájezdu: Volitelné 
Dálková nouzová signalizace z plošiny: Volitelné 
Automatické přiklopení plošiny po 
nastaveném časovém intervalu: 

Volitelné 

Nouzový zdroj napájení (jízda i při výpadku 
proudu): 

ANO 

Zamknutí nástěnných ovladačů pomocí klíče: ANO 
Zamknutí sklápění plošiny: Volitelné 
Nylonový kryt na plošinu: Volitelné 
Stříška pro ovladač:  Volitelné 
Sloupek na dolní přivolávač:  Volitelné 
Sloupek na horní přivolávač:  Volitelné 
Oboustranná komunikace: ANO 
Ovládací prvky na plošině velkoplošná prosvětlená tlačítka pro jízdu nahoru 

a dolů, STOP 
Ovládací prvky v nástupištích velkoplošná tlačítka pro jízdu nahoru a dolů 
Zaměření místa instalace, projekt, výroba 
technologie plošiny, doprava, instalace 
zařízení, zkoušky a uvedení zařízení do 
provozu, průvodní technická dokumentace a 
zaškolení obsluhy, zhotovení hlavního 
přívodu (pokud je zapotřebí) 

ANO 

Povrchová úprava: Volitelné, dle dohody se zadavatelem 
Záruční doba  60 měsíců  
Bezpečnostní prvky: 



Omezovač rychlosti a zachycovač, zahnuté sklopné bariéry na plošině, nájezdové 
rampy na plošině s funkcí blokování jízdy při kontaktu s překážkou, spodní kontaktní 
plech plošiny s funkcí blokování jízdy při kontaktu s překážkou pod plošinou, 
bezpečnostní tlakové závory na bocích plošiny s funkcí blokování jízdy při kontaktu s 
překážkou, manuální nouzové spouštění, manuální nouzové přiklopení plošiny v 
případě poruchy. 

 

Místo pro instalaci plošiny  
 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


